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PROTOKÓŁ Nr LIX/2014 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 29 października 2014 roku 
 
Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1600 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria 
Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na 
podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych, nieobecny był radny Zygmunt Podsiadło. 
Ponadto w obradach uczestniczyli:  
Radny Powiatowy Henryk Karcz, Burmistrz, Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec oraz Sołtysi Gminy Ogrodzieniec. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
Sekretarz Miasta i Gminy Pan Dariusz Ptaś wniósł o poszerzenie porządku obrad o uchwałę  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy terenu 
stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Ogrodzieńcu przy ulicy 
Słowackiego (część placu targowego), na czas oznaczony do trzech lat. 
 
Projekt uchwały były omawiane na posiedzeniu Komisji Rady gdzie zyskał pozytywną 
opinię.  

Porządek obrad z powyższymi zmianami został przyjęty przez radnych jednogłośnie 14 
głosami i przedstawiał się następująco; 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec na rok 2015. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych na rok 2015. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2015 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na 

terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2015.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie Przyjęcia Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2015. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej ( 

drogowej) prawa przejazdu i przechodu na nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu 
stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec. 

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  w  
przedmiocie dzierżawy terenu stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w 
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Ogrodzieńcu przy ulicy Słowackiego (część placu targowego), na czas oznaczony do 
trzech lat 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gieble. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2014 rok. 

15. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
16. Wnioski i oświadczenia.  
17. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół Nr LVIII /2014 z sesji Rady z dnia 30 września 2014r. zostały przyjęty przez 
radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał  

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu został wyłożony do wglądu dla osób 
zainteresowanych projekt operatu opisowo – kartograficznego ewidencji gruntów i budynków 
dla sołectwa Żelazko, w terminie od 15.10.2014r. do 04.11.2014r.  
Wszyscy zainteresowani mają prawo zapoznać się z dokumentacją, uzyskać wyjaśnienia i 
zgłosić ewentualne uwagi. Korzystanie z tego prawa leży w interesie zainteresowanych, aby 
na tym etapie postępowania związanego z założeniem ewidencji gruntów, budynków i lokali, 
ujawnić ewentualne błędy i nieprawidłowości, zgłosić uwagi i wnioski do rozpatrzenia . 
Niestawienie się w Starostwie, nie będzie stanowić przeszkody do prowadzenia dalszych 
etapów postępowania tj. zatwierdzenie operatu opisowo – kartograficznego i ujawnienia 
nowych danych w ewidencji gruntów i budynków.  
 
14 października dzień Komisji Edukacji Narodowej, czyli popularny Dzień Nauczyciela - W 
poszczególnych szkołach na terenie gminy Ogrodzieniec odbywały się w tych dniach 
akademie oraz uroczystości połączone z pasowaniem na uczniów wychowanków klas 
pierwszych. Wyróżniający się w pracy nauczyciele otrzymali nagrody zgodnie z Uchwałą 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w sprawie przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia. 
W tym roku wyróżnieni zostali p. Agata Malinowska, p. Iwona Kasprzyk i p. Anna Mizera z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu oraz dyrektor Gimnazjum Mirosława 
Skwarek i dyrektor Szkoły Podstawowej w Ryczowie Jarosław Górecki. 
 

16 października miała miejsce inauguracja nowego roku akademickiego 2014/2015 
Uniwersytetu III Wieku w Ogrodzieńcu. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu działa 
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Ogrodzieńcu pod patronatem Wyższej Szkoły 
Biznesu w Dąbrowie Górniczej i liczy obecnie ok. 140 słuchaczy. 
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W wyniku przeprowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zakupiona została dla potrzeb Gminy 
Ogrodzieniec używana koparko-ładowarka. Będzie ona wykorzystana do utrzymania 
czystości i porządku, do zamiatania chodników i ścieżek rowerowych zaś w zimę do 
odśnieżania wzdłuż głównych ulic . 

Rozstrzygnięty został przetarg na usługi w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych na 
terenie miasta i gminy Ogrodzieniec. Za najkorzystniejszą uznano ofertę złożoną przez 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowo-Drogowe „URBIT” Bogusław Bugaj 
Lgota Murowana -Kroczyce (jest to ta sama firma która świadczyła w roku bieżącym usługi 
w tym zakresie). 

 W ramach zadania „Budowa II etapu oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu” wybudowano 
zbiornik-reaktor i zaizolowano jego ściany. Obecnie wykonawca przystąpi do jego 
wyposażania. Zgodnie z zawartą umową zakończenie prac ustalono na 28 listopada br. 

Trwają prace w zakresie rozbudowy drogi gminnej ulicy Krótkiej w Fugasówce wraz z 
odwodnieniem etap I. Prace zakończyć mają się do 20 listopada br. 

Zgodnie z zawartą umowa z wykonawcą II etapu „Rewitalizacji Placu Piłsudskiego w 
Ogrodzieńcu wraz z budową amfiteatru” kontynuowane są dalsze prace polegające na 
zagospodarowaniu skweru .Planowany termin realizacji – do końca listopada br. 

Dziś uczestniczymy w ostatniej sesji Rady Miejskiej obecnej kadencji. Dobiega końca VII 
kadencja naszego samorządu, który w latach 2010-2014 tworzyli Panie i Panowie Radni Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu oraz Burmistrz Miasta i Gminy. Nad finansami Gminy czuwała 
Anna Kuźniak - Skarbnik Gminy Ogrodzieniec, za obsługę prawną i funkcjonowanie Urzędu 
odpowiadał Dariusz Ptaś - Sekretarz Gminy Ogrodzieniec. Z perspektywy czasu możemy dziś 
powiedzieć, że pracowało nam się razem bardzo dobrze. Choć trudnych tematów nie 
brakowało, to zawsze potrafiliśmy się porozumieć. Współpraca Radnych i Burmistrza 
układała się znakomicie, dzięki czemu dziś możemy pochwalić się dużym dorobkiem 
inwestycyjnym i udanymi przedsięwzięciami społecznymi. Mamy oczywiście poczucie, że 
nie wszystkie problemy Mieszkańców udało się rozwiązać. Wiemy, że do tych które czekają 
na załatwienie od lat doszły nowe i kolejna Rada Miejska oraz Burmistrz po wyborach będą 
się musieli z nimi zmierzyć. W październikowym wydaniu Gazety Ogrodzienieckiej ukazał 
się dodatek specjalny w którym opisany został dorobek obecnej Rady, dorobek samorządu 
Gminy Ogrodzieniec w kadencji 2010-2014 dot. zrealizowanych inwestycji i przedsięwzięć 
gminnych . 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ogrodzieniec za rok szkolny 
2013/2014 została złożona przez Burmistrza pisemnie. Informację w powyższym temacie 
otrzymał każdy radny do wiadomości. Została ona załączona do niniejszego protokołu. 
Burmistrz przekazał następnie informację dot. oświadczeń majątkowych składanych przez 
pracowników Urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy - wszyscy 
zobowiązani do składania oświadczeń majątkowych złożyli oświadczenia w ustawowym 
terminie . 
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Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec na rok 2015. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG, który między innymi wskazywał na 
fakt, iż stawki podatkowe i opłaty lokalne pozostają na poziomie obowiązujących w 2014 
roku wysokości. Przy planowaniu podatków kierujemy się zasadą iż proponowany wzrost 
podatków i opłat lokalnych ustalany jest w granicach zapowiadanej na dany rok inflacji, a 
inflacja na rok 2015 wyniesie ok. 0.5%. 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/441/2014  
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/442/2014  
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych na rok 2015. 
 
W projekcie uchwały podane zostały stawki na poziomie roku 2014. 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/443/2014  
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_441_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_442_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_443_2014.pdf
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Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2015 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
za przyjęciem - 0 głosów  
 przeciwnych – 14 głosów  
wstrzymujących - 0 głosów  
Uchwała sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec w roku 2015 nie została przyjęta stwierdziła Przewodnicząca Rady 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2015.  
 
Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG, który między innymi poinformował: 
Zaproponowano aby wysokość opłaty pozostawić bez zmian. W projekcie uchwały podane 
zostały stawki na poziomie roku 2014. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i 
zyskała pozytywną opinię. 

 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/444/2014  
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie Przyjęcia Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec z 
organizacjami pozarządowymi w roku 2015. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG ,który między innymi powiedział;  
„Co roku taki Program jest zatwierdzany przez Radę i jest to powtórzenie treści programu z 
roku bieżącego. Program wskazuje: Zasady współpracy, Formy współpracy i sposób realizacji 
programu, Zakres przedmiotowy i zadania priorytetowe, Okres realizacji programu obejmuje 
2015 rok, Sposób oceny realizacji Programu, Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz 
o przebiegu konsultacji - tekst Programu był przedmiotem konsultacji społecznych w okresie 
od 21 października 2014 r. do 29 października 2014 r. do godz. 14.00 poprzez zamieszczenie 
projektu Programu na stronie BIP Urzędu Miasta i zebranie opinii na temat projektu 
przesłanych drogą mailową na adres konsultacje@ogrodzieniec.pl i pisemnie do Urzędu 
Miasta i Gminy. W trakcie prowadzonych konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag. Tryb 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_444_2014.pdf
mailto:konsultacje@ogrodzieniec.pl
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powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych określi uchwała budżetowa. Na realizację Programu przeznacza się w 2015 
kwotę nie mniejszą niż 35 000zł.  
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/445/2014  
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej  
(drogowej) prawa przejazdu i przechodu na nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu 
stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec. 

Uzasadnienie merytoryczne do projektu przedmiotowej uchwały przedstawił Sekretarz Miasta 
i Gminy Pan Dariusz Ptaś, który między innymi powiedział - Współwłaściciele działek nr 
188/1 położonej w Kiełkowicach przy ul. Pielgrzymów w związku z brakiem dostępu do 
drogi publicznej zwrócili się o ustanowienie służebności gruntowej (drogowej) prawa 
przejazdu i przechodu na odcinku długości ok. 18 m i szerokości 8 m ( powierzchni ok. 144 
mkw.) przez nieruchomość oznaczoną numerem 186/4 stanowiącą własność Gminy 
Ogrodzieniec. W trakcie omawiania przedmiotowego projektu uchwały zauważono błąd w 
tytule uchwały zamiast Ogrodzieniec, powinno być zapisane w Kiełkowicach .W 
merytorycznej części uchwały mowa jest o miejscowości Kiełkowice. Dokonano stosownej 
poprawki w tytule uchwały wpisując nazwę miejscowości Kiełkowice  

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/446/2014  
 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w 
przedmiocie dzierżawy terenu stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego 
w Ogrodzieńcu przy ulicy Słowackiego (część placu targowego), na czas oznaczony do 
trzech lat 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_445_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_446_2014.pdf


Strona 7 z 8 
 

Uzasadnienie merytoryczne do projektu przedmiotowej uchwały przedstawił Burmistrz MiG 
Pan Andrzej Mikuski- który między innymi powiedział - wcześniejsza umowa dzierżawy 
terenu wygasa 31 grudnia 2014r. Dzierżawca (firma Skorupa Jarosław - Szkoła Jazdy XXL) 
jest zainteresowany dalszą dzierżawą i zawarciem umowy na okres trzech lat. 

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/447/2014  
 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gieble. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG Pana Andrzeja Mikuskiego, który 
między innymi powiedział - Dotację celową w wysokości 170,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie przeglądu reduktora i napełnienie butli tlenem medycznym dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gieble. 

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr LIX/448/2014  
 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie 
Gminy Ogrodzieniec na 2014 rok. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika MiG Panią Annę Kuźniak – szczegóły 
podane przez Skarbnika patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej 
sprawie. Ponadto Pani Skarbnik w uzupełnieniu przedstawionego projektu uchwały w sprawie 
zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2014 rok wniosła 
o uwzględnienie dodatkowej zmiany w § 2 zwiększyć plan dochodów dział 801 oświata i 
wychowanie rozdz.80110 gimnazja § 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o 
kwotę 5 000,00 zł, zwiększyć plan wydatków dział 801 oświata i wychowanie rozdz.80110 
gimnazja § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_447_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lix_448_2014.pdf


Strona 8 z 8 
 

 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 
przeciwnych nie było  
Uchwale nadano Nr LIX/449/2014  
  
 
Ad. 15 
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
Nie zgłoszono  
 
Ad. 16 
Wnioski i oświadczenia.  
Nie zgłoszono 
 
 
Ad. 17 
Zamknięcie obrad. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział. 

 
Protokół sporządziła:  
Michalina Piecha        Podpis Przewodniczącej Rady 
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